REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI I PAVARUR I KUALIFIKIMIT

Nréséf Prot. Tiran&, mé 4 . 3 2024

VENDIM

Nr. 11, Daté 4.3.2024
PER

NJE NDRYSHIM NE RREGULLOREN “PiER VEPRIMTARINE E KOMISIONIT TE
PAVARUR TE KUALIFIKIMIT”

Né mbéshtetje té nenit 13, paragrafi “a” té& ligjit nr. 84/2016, “Pér rivler&simin kalimtar t&
gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipéris€”, né zbatim t& nenit 9, t€ ligjit nr.
96/2016, “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipéris€”, si dhe t&
pikés 2 t& nenit 35 t& rregullores “Pér veprimtariné e Komisionit t& Pavarur t& Kualifikimit™,
né& Mbledhjen e datés 4.03.2024, Komisioni, me unanimet,

VENDOSTI:

Né rregulloren “Pér veprimtariné e Komisionit t¢ Pavarur t&¢ Kualifikimit”, miratuar me
vendimin nr. 2, daté 19.07.2017 t&¢ Mbledhjes, e ndryshuar, neni 14, ndryshon dhe béhet si
vijon:

L NEé nenin 14, pas pikes 1, béhen kéto shtesa me kété pérmbayjtje:

2. “Anétari i Komisionit mund t& kryejé veprimtari mé&simdhénieje akademike dhe shkencore,
duke pérfshiré né t&: shkrimin, analizén, studimin, publikimin apo dhénie leksionesh dhe
kryerje trajnimesh pér ¢éshtje ligjore si dhe t& marré pjesé n& veprimtari q€ lidhen me ¢éshtje
ligjore, administrimin e drejtésis¢ dhe ¢éshtje t& tjera t€ lidhura me to.

3. Veprimtaritg, sipas pikés 2 t& kétij neni, lejohen nése:

a) jané né pérputhje me dinjitetin e ushtrimit t€ funksionit;

b) nuk krijojné& perceptime t& ndikimit ose njéanshméri gjaté ushtrimit t€ funksionit;

¢) nuk bien ndesh me interesat thelb&soré t& funksionit, duke mos cenuar afatet dhe efikasitetin
né ushtrimin e funksionit.

4, Komisioneri i Komisionit, para se t& fillojé veprimtaring e paguar jasht& funksionil, duhet (&
njoftojé Mbledhjen e Komisioneréve, duke i paraqitur dokumentacionin &€ pérshkruan natyrén
e punés, periudhén dhe kohézgjatjen e saj, si dhe masén e shpérblimit. Veprimtaria e lejuar
jashté funksionit, pér Komisionerin e Komisionit duhet t& miratohet nga Mbledhja e
Komisioneréve.”



I1. Reflektimin e kétij ndryshimi né rregulloren “Pér veprimtaring e Komisionit t&
Pavarur t& Kualifikimit™.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ internetit t¢
Komisionit, kpk.al.

KRYETAR
Roland ILTA
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